Antaranya adalah Pergerakan Zionis di Eropah yang menyasarkan tujuannya bagi mendapatkan tapak di wilayah Dawlah Uthmaniyyah.¹

Nama penuh baginda adalah Sultan Abdul Hamid II bin Sultan Abd al-Majid bin Sultan Mahmud II. Ayahanda baginda bernama Sultan Abd al-Majid manakala bondanya bernama Tir Mizkan Qadin Afandi.² Baginda dilahirkan pada 16 Sya'ban tahun 1258 H/1842 M.³ Sultan Abdul Hamid II adalah Sultan Uthmaniyyah yang ke-34 atau Sultan yang terakhir memegang kuasa tampuk pemerintahan Dawlah Uthmaniyyah. Baginda menaiki takhta pemerintahan ketika usianya hampir 34 tahun.